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hver, som har et Privilegium, maa være be- 
lavet paa at miste det, naar Llltueenvellet홢sor- 
drer det cEn S t e m m e :  Mod Erstatning O; 
Nu vel, mod Erstatning, og det har den ærede 
Landsthingsmand ogsaa iagttaget ved Forslaget 
under Nr. 25: Erstatniugen kan nemlig ogsaa 
bestaae i, at Privilegiet bevares en Tid endnu. 
Vi have ogsaa Prcecedentser iLovgivnittgettj 
idet andre Ptivilegier ere ved Lov bestemte at 
skulle afløses, saaledes s. Er. Vagersagen, 
Mollesagen o. s. v., hvorunder det blev bestemt, 
at begge de derhenharendePrivilegier skulle as- 
loses inden Forlobet af 10 Aar. Jeg troer 
altsaa, at dette Forslag er saa moderat, saa 
aldeles i Grundlovens Aand, at jeg skal stemme 
sor det og tillade mig paa det Bedste at an- 
befale og tmderstotte det. 

l 

O r d f ø r e r e t i :  Jeg maa dog rigtig- 
nok herved bemærke, at det forekommer mig at 
ville være meget betænkeligt for Thinget, nu, 
efter hvad den høitærede Justitsminister har 
yttretJat vedtage dette Ændringssorslag, saa- 
meget mere som den høitærede Minister har 
erklæret, at han vil være villig til at gaae 
ind paa Forslaget om, at ingen Kjældere for 
Fremtiden maae indrettes til Beboelse , uden at 
det efter en meget nøiagtig Undersøgelse er be- 
viist, at Grunden er af den Beskaffenhed, at 
der fra sanitaire Hensyns Side ikke er Grund 
til at nægte det. Naar det as den ærede For- 
slagsstiller er anført, at man i andre storre 
Byer i Europa ingen Kjældere finder, eller 
ialtfald kun undtagelfesviis, saa maa jeg dog.og- 
saa hertil bemærke, at i en af de Byer, der 
netop nu er, idetmindste for en stor Deel, af 
Nyt opbyggey nemlig i den afbrændteDee af 
Hamborg, er der Kjældere i de nyopførteByg- 
ningeta 

B l o c h .  Den ærede 2den Landsthingsmand 
for 10de Kreds (Lehntann) har som sædvan- 
lig paa en Malende og overbevisende Maade 
forsvaret sine Forslag; dog anførte han Noget, 
der kunde synes at svække Forsvaret for det 
under Nr. 25 iknforte Ændrittgsforslag, idet 
han imødegik, hvad der er blevet anført for 
Kjcelderleiligheders iLondon, ved nemlig at be- 
mærke, at det der anvendte Kloaksystem gjorde 

Kjaelderne til taalelig beboelige Beboelseslek 
ligheden Man kunde nu vel med Foie sige, 
at et saadant Kloakvæsen kunne vi maaske og- 
saa vente her, idetmindste efter 10 Vare? For- 
løb, og at vi derfor ikke nu skulle vedtage 
denne Bestemmelse; men jeg troer hellere, man 
maatssigm et saadant Kloakvæsen have vi ikke, 
derfor ere Kjælderne i Kjøbenhavn i Reglen daar- 
lige og usundeBeboelsesleilighedey og derfor skulle 
vi vedtage dette Forslag, hvorved der jo bliver taget 
tilborligtHzensyn til vedkommende Beboeres In- 
teresse. Dersom der efter Forlobet af«10 Aar 
skulde blive indført et saadant Kloakvæsen her 
i Staden, saa vil jo en saadan Bestemmelse 
let kunne forandres ved en ny Lov, men det 
knnde maaskee ogsaa tænkes, at, naar denne 
Bestemmelse stod i Loven, saa kunde den bi- 
drage til at srernskytide Jndforelsen as et godt 
Kloakvæsen. - 

L e h n m n m  Jeg vil kun gjøre opmærksom 
paa, at, hvad den ærede Ordfører anførte, ab- 
solut maa føre til, at ialtfald sorelobigt mit 
Ændringsforslag vedtages; dog vil jeg, dersom 
han eller Udvalget med Justitsxniriisterens Sam- 
tykke stiller et andet mildere Forslag og fore- 
lcegger det for Thinget ved Sagens 3die Be- 
handling, være villig til at gaae ind derpaa; 
men yderligere홢 rabattere, end allerede skeet 
er, det vil jeg ikke, thi jeg vil ikke opgive den 
Udsigt til, at man om 10 Aar begynder paa 
Noget, som vi vide først vil blive fuldendt i 
LobetafAarhrindrederz denne Udsigt vil jeg ikke 
opgive, jeg vil ikke nu lade den Paastand 
falde, at nye Kjældere ere en Uskik. Hvad jeg 
ønsker, er kun paa en passende, lempelig Maa- 
de, under tilberligt Hensyn til sde bestaaende 
Forhold, at faae denne Ulempe i Tidens Løb 
fjernet fra Kjøbenhavn; denne Paastand troer 
jeg, at vi idetmindste maae udtale; om vi kunne 
nøies med Mindre, vil først da vise sin, naar 
et Forslag som det antydede foreligger ved Sa- 
gens Zdie Behandling. « 

Endelig skal jeg bemærke med Hensyn til 
hvad den høitærede Justitsminister og et andet 
æret Medlem har anført om, ,,hvor Folk da 
skulle hen-O at det-dog virkelig ikke er givet, 
at Kjøbenhavn ikke engang med Tiden skulde 
kunne komme i Besiddelse af det store, ypper- 


